＜２１－１０＞

２０２１年６月

先生各位

２０２１年の祝日変更に伴う

業務日程のお知らせ

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 東京オリンピック ・ パラリンピックの影響により祝日を移動する法律が公布さ

れ、２０２１年の祝日が変更となっております。

つきましては、７月・８月の祝日変更に伴う業務日程についてご案内致します。

７月２１日（水）は翌日が祝日となります。このため、休祝前日の受付が不可能

な特殊検査項目につきましてはお預かりすることが出来ませんので、ご依頼に際し

てはご留意ください。

何卒ご高承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■業務日程について

７月

１９日 （月） 通常業務

２０日 （火） 通常業務

２１日 （水） 通常業務

２２日 （木） 祝日（海の日） ◀７月１９日より移動

２３日 （金） 祝日（スポーツの日） ◀１０月１１日より移動

２４日 （土） 通常業務

８月

８日 （日） 祝日（山の日） ◀８月１１日より移動

９日 （月） 振替休日

１０日 （火） 通常業務

１１日 （水） 通常業務

以上

※詳細につきましては、裏面をご参照下さい。

●休日・祝日及びその前日受付不可項目

区分
項目

コード
検査項目 備考

検査案内

頁数

細
胞
性
免
疫
検
査

591 T 細胞 B 細胞百分率

採血後４８時間以内に検査 ９１

モノクローナル抗体によるリンパ球サブセット

<単染色法> Single-color 解析

493
モノクローナル抗体によるリンパ球サブセット

<二重染色法> Two-color 解析

478 白血病・リンパ腫解析

405 B 細胞サブクラス IgG

406 B 細胞サブクラス IgＡ

407 B 細胞サブクラス IgＭ

408 B 細胞サブクラス IgＤ

409 B 細胞サブクラス κ 鎖

410 B 細胞サブクラス λ 鎖

2519 赤血球表面マーカー検査 CD55

2556 赤血球表面マーカー検査 CD59

411 リンパ球幼若化試験 PHA

採血後２４時間以内に検査 ９３

341 リンパ球幼若化試験 Con-A

416 薬剤によるリンパ球幼若化試験（ＤＬＳＴ）

404 NK 細胞活性

488 好中球貪食能

489 好中球殺菌能

3167
HLA 型判定 A，B Locus

（血清対応型タイピング）

採血後２４時間以内に検査 ９４

3168
HLA 型判定 DR Locus

（血清対応型タイピング）

2197 HLA-A 遺伝子型判定（A Locus）

2659 HLA-B 遺伝子型判定（B Locus）

3255 HLA-C 遺伝子型判定（C Locus）

2335 HLA-DRB１遺伝子型判定

3170 HLA-DQA１遺伝子型判定

2336 HLA-DQB１遺伝子型判定

2337 HLA-DPB１遺伝子型判定

479 リンパ球混合培養（ＭＬＣ）

染色体

検査

先天異常 染色体検査  分染法
採血後２４時間以内に検査 ９５

先天異常 染色体検査  FISH 法

血液疾患 染色体検査  分染法
採血後２４時間以内に検査 ９６-９７

血液疾患 染色体検査  FISH 法

遺伝子関連

検査

5951 Major BCR-ABL IS

採血後２４時間以内に検査 ９８

2103 免疫グロブリン H 鎖 JH 再構成

2104 免疫グロブリン L 鎖 Jκ 再構成

2105 免疫グロブリン L 鎖 Jλ 再構成

2111 T 細胞受容体β 鎖 Jβ １再構成

2112 T 細胞受容体β 鎖 Jβ ２再構成

2106 T 細胞受容体β 鎖 Cβ 再構成

免疫学 1162 ＰＡ－ＩｇＧ（血小板表面 IgG） 採血後２４時間以内に検査 ８５

ウイルス学
2574 サイトメガロウイルスｐｐ６５抗原（C10, C11）

採血後２４時間以内に検査 ６３
2681 サイトメガロウイルスｐｐ６５抗原（C7-HRP）

微生物学
2612 クォンティフェロンＴＢ プラス（ＱＦＴ-Ｐｌｕｓ） 採血後１６時間以内に培養

１１９
5787 結核菌特異的 IFN-γ (T スポット TB) 採血後３２時間以内に検査